_______________________________________________________________________________

Департамент образования и науки

Костромской области

П Р И К А З

« 25 »  05.  2021 г.                         г. Кострома                                         № 919

Об итогах работы объединений дополнительного образования

художественного творчества профессиональных образовательных организаций

Костромской области

В соответствии с приказом департамента образования и науки

Костромской области от 11.09.2020 г. № 1297 «О проведении ХVI областного

фестиваля художественного творчества студентов и работников

профессиональных образовательных организаций «Мое творчество», в целях

воспитания у молодого поколения чувства патриотизма, приобщения к

отечественному культурному наследию, выявления новых творческих

коллективов и созданию среды творческого общения учащейся молодежи в

2020-2021 учебном году проведены мероприятия XVI областного фестиваля

художественного творчества студентов и работников профессиональных

образовательных организаций «Мое творчество» (далее – Фестиваль «Мое

творчество») в дистанционном формате: областной конкурс чтецов «Мир

слова», концерт педагогов профессиональных образовательных организаций,

областной конкурс «Мир музыки», областной конкурс «Мир танца»,

заключительный гала-концерт, областные семинары заместителей директоров

по воспитательной работе и социальным вопросам, педагогов-организаторов и

педагогов дополнительного образования профессиональных образовательных

организаций; а также творческие коллективы приняли участие в областных

мероприятиях.

В мероприятиях 2020-2021 учебного года приняли участие студенты и

работники из 22 профессиональных образовательных организаций

Костромской области.

На основании вышеуказанного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1) список лауреатов Фестиваля «Мое творчество» (приложение № 1);

2) список профессиональных образовательных организаций Костромской

области, руководителей творческих коллективов и солистов, ответственных

лиц, принявших активное участие в подготовке лауреатов Фестиваля «Мое

творчество» (приложение № 2).

Отметить большую организационно-методическую работу по развитию

творческих способностей студентов профессиональных образовательных

организаций и вклад по подготовке лауреатов Фестиваля «Мое творчество»

руководителей творческих объединений, заместителей директоров по

воспитательной работе и социальным вопросам, заведующих воспитательных

отделов, руководителей образовательных организаций Костромской области.

2. Рекомендовать руководителям профессиональных образовательных

организаций Костромской области и ГБУ «Дворец творчества» рассмотреть

итоги работы коллективов дополнительного образования, поощрить студентов

и педагогических работников, принявших участие в Фестивале «Мое

творчество».

3. Отделу творчества молодежи профессиональных образовательных

организаций ГБУ «Дворец творчества» обобщить и распространить опыт

работы коллективов дополнительного образования профессиональных

образовательных организаций Костромской области.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента Кульмач Е.Г.

Директор департамента              И.Н. Морозов

Приложение № 1

Утвержден

приказом департамента образования

и науки Костромской области

от « 25 » 05. 2021 г. № 919

Список лауреатов

XVI областного фестиваля художественного творчества

студентов и работников профессиональных образовательных организаций «Мое творчество»

№ № Наименование

профессиональной

образовательной

организации

Номинация Результат Участник Руководитель

1 1 ОГБПОУ «Костромской

торгово-экономический

колледж»

«Мир слова» 2 место (Агитбригады) Агитбригада Мясникова Л.А.

2 3 место (Групповое чтение) Смирнов Максим,

Шуршукова Дарья,

Савинкова Юлия,

Смирнов Владислав,

Немкова Анна

3 1 место (отдельные исполнители) Смирнов Владислав

4 «Мир музыки» 1 место (Вокал/ансамбли) Академический ансамбль Смирнова Т.В.

5 2 место (Вокал/ ансамбли) Эстрадный ансамбль

6 1 место (Инструментальное

исполнение)

Петухова Екатерина

7 2 место (Вокал/солисты) Оларь Любовь

8 «Мир танца» 1 место (Ансамбли/народная и

стилизованная хореография)

Танцевальный ансамбль

«ТЭКиКО»

Лещенко О.А.

9 1 место (Ансамбли/современная

хореография)

Танцевальный ансамбль

«ТЭКиКО»

10 2 место (Дуэты) Тарасова Варвара,

Резвякова Елизавета

11 3 место (Солисты) Лебедева Олеся

2 1 ОГБПОУ «Костромской

колледж бытового сервиса»

«Мир музыки» 3 место (Инструментальное

исполнение)

Селяков Никита,

Коновалова Лариса

Барашкова О.Г.

2 3 место (Вокал/дуэты) Петрова Никита,

Забавина Светлана

3 3 место (вокал/солисты) Петров Никита

4 «Мир танца» 3 место (дуэты) Чернова Анастасия,

Кузнецова Олеся

Барашкова О.Г.,

Чернова А.Н.

5 2 место (ансамбли/современная

хореография)

Танцевальный ансамбль

«Biackberries»

6 «Новый формат» 3 место  Добрынина Наталья

Николаевна

3 1 ОГБПОУ «Костромской

автотранспортный

колледж»

«Мир слова» 3 место/ (агитбригады) Агитбригада Орлова Е.С.

 2 Специальный диплом «За

возвышенность репертуара»

Цветкова Валерия,

Иванченко Алина

3 «Мир музыки» 1 место (Вокал/солисты) Савинкова Анна

4 «Мир танца» 3 место (ансамбли/народная и

стилизованная хореография)

Творческая группа «МЫ»

5 1 место (дуэты) Зайцева Ксения,

Майоров Иван

4 1 ОГБПОУ «Костромской

техникум торговли и

питания»

«Мир слова» 1 место (Агитбригады) Агитбригада  Гурьев А.Н.,

Метелкин С.В.

2 2 место (отдельные исполнители) Баллиев Рачабали Воробьев И.Е.

3 «Мир музыки» 2 место, (Вокал/солисты) Тонина Любовь Метелкин С.В.

4 «Мир танца» 2 место (Солисты) Воробьев Даниил Гурьев А.Н.

5 1 ОГБПОУ «Буйский

техникум

железнодорожного

транспорта Костромской

области»

«Мир слова»

Специальный диплом «Человек

труда»

Агитбригада Рыбакова Л.Н.

2 1 место (отдельные исполнители) Токарева Ирина

3 Специальный диплом «за

творческий дуэт»

Галухина Анна,

Голубев Никита

4 «Мир музыки» 3 место (Вокал/солисты) Богомолов Семен

6 1 ОГБПОУ «Костромской

автодорожный колледж»

«Мир слова» 3 место (агитбригады) Агитбригада Преображенская Е.Г.

2 «Мир танца» 1 место (солисты) Дрыга Даниил Трухина С.Ю.

3 «Новый формат» 2 место Трухина Светлана

Юрьевна

7 1 ОГБПОУ «Костромской

энергетический техникум

им. Ф.В. Чижова»

«Мир слова» 2 место (Групповое чтение) Костенкова Анастасия,

Соколова Ева,

Канаев Максим,

Берсенев Даниил

Кренделева Н.В.

2 2 место (Отдельные исполнители) Маслов Семен

8 1 ОГБПОУ «Костромской

областной медицинский

колледж им. С.А.

Богомолова»

«Мир слова»

2 место (отдельные исполнители) Душечкина Анастасия Шарманкина Н.Ю.

2 «Мир танца» 2 место (ансамбли/народная и

стилизованная хореография)

Ансамбль народного

танца «Кураж»

Смирнова Н.Л.

9 1 ЧУПО «Костромской

технологический техникум»

«Мир слова»

3 место (отдельные исполнители) Голубева Ксения Поджунас М.И.

2 Специальный диплом «За

авторство»

10 1 ОГБПОУ «Костромской

политехнический колледж»

«Мир музыки» 3 место (Вокал/ансамбли) Вокальная студия «Наш

формат»

Журавлева М.В.

11 1 ОГБПОУ «Костромской

машиностроительный

техникум»

«Мир слова» 3 место (групповое исполнение) Никифорова Виктория,

Дубова Светлана,

Попова Наталья

Смоленцева Н.А.

12 1

ОГБПОУ «Шарьинский

аграрный техникум

Костромской области»

«Мир слова»  3 место (отдельные исполнители) Сизов Федор Серова И.Н.

13 1 ОГБПОУ «Шарьинский

педагогический колледж

Костромской области»

«Мир музыки» 2 место (Вокал/дуэты) Анна Голышева,

Максим Пунин

Белякова Н.А.

14 1 ОГБПОУ «Буйский

техникум

градостроительства и

предпринимательства

Костромской области»

«Мир танца» 3 место (ансамбли/современная

хореография)

Танцевальная студия

«Пепси»

Грязева А.С.

15 1 ОГБПОУ «Галичский

аграрно- технологический

колледж Костромской

области»

«Мир слова» 1 место (отдельные исполнители) Смирнова Алина Круглова О.Н.

16 1 ОГБПОУ «Шарьинский

медицинский колледж»

«Мир слова»

1 место (отдельные исполнители) Шерстнев Артемий Чигарева В.Н.

17 1 ОГБПОУ «Галичский

педагогический колледж

Костромской области»

«Мир слова»

1 место (групповое исполнение) Виноградова Екатерина,

Арбатова Виталина,

Кудряшова Ирина,

Паршина София,

Смирнова Татьяна

Будкина М.Е.

18 1 ОГБПОУ «Нерехтский

политехнический техникум

Костромской области»

«Мир музыки» 2 место (вокал/солисты) Посненкова Анна Мурашова Е.А.

19 1 ОГБПОУ «Шарьинский

политехнический техникум

Костромской области»

«Мир танца» 3 место (ансамбли/народная и

стилизованная хореография)

Театрально-танцевальный

коллектив «Не надо

стесняться»

Бессонова И.В.

Приложение № 2

Утвержден

приказом департамента образования и

науки Костромской области

от « 25 » 05. 2021 г. № 919

Список

профессиональных образовательных организаций Костромской области,

руководителей творческих коллективов и солистов, ответственных лиц,

принявших активное участие в подготовке лауреатов XVI областного

фестиваля художественного творчества студентов и работников

профессиональных образовательных организаций

«Мое творчество»

№ Образовательная организация Руководители

творческого

коллектива,

солиста

Заместитель

директора по

ВР и СВ

Директор

1 ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж»

Мясникова Л.А. Голубева М.А. Перминова В.В.

Смирнова Т.В.

Лещенко О.А.

2 ОГБПОУ «Костромской колледж

бытового сервиса»

Барашкова О.Г. Добрынина

Н.Н.

Менькова И.М.

Чернова А.Н.

3 ОГБПОУ «Костромской

автотранспортный колледж»

Орлова Е.С. Егорова И.В. Шереметьева

М.В.

4 ОГБПОУ «Костромской техникум

торговли и питания»

Метелкин С.В. Воробьев И.Е. Копейкина Т.Ю.

Гурьев А.Н.

Воробьев И.Е.

5 ОГБПОУ «Буйский техникум

железнодорожного транспорта

Костромской области»

Рыбакова Л.Н. Ошарина С.А. Чупрова Т.А.

6 ОГБПОУ «Костромской

автодорожный колледж»

Преображенская

Е.Г.

Трухина С.Ю. Волхонов Р.М.

Трухина С.Ю.

7 ОГБПОУ «Костромской

энергетический техникум им. Ф.В.

Чижова»

Кренделева Н.В. Сильянова

О.Ю.

Андрианова Т.А.

8 ОГБПОУ «Костромской областной

медицинский колледж имени Героя

Советского Союза С.А.

Богомолова»

Шарманкина

Н.Ю.

Шлык Н.О. Куликова Н.В.

9 ЧУПО «Костромской

технологический техникум»

Поджунас М.И.  Баскаков А.В.

10 ОГБПОУ «Костромской

политехнический колледж»

Журавлева М.В. Криницына

О.Е.

Смирнова В.А.

11 ОГБПОУ «Костромской

машиностроительный техникум»

Смоленцева Н.А. Орлова Н.Р. Ипатов А.Н.

12 ОГБПОУ «Шарьинский аграрный

техникум Костромской области»

Серова И.Н. Гладышева О.Е. Арутюнян Е.В.

13 ОГБПОУ «Шарьинский

педагогический колледж

Костромской области»

Белякова Н.А. Суворова Е.Е. Горохов А.Л.

14 ОГБПОУ «Буйский техникум

градостроительства и

предпринимательства Костромской

области»

Грязева А.С. Соболева Т.М. Федоренко Д.Л.

15 ОГБПОУ «Галичский аграрно-

технологический колледж

Костромской области»

Круглова О.Н. Трифонова С.А. Царева Т.В.

16 ОГБПОУ «Шарьинский

медицинский колледж»

Чигарева В.Н. Вилкова И.Н. Болотова Л.В.

17 ОГБПОУ «Галичский

педагогический колледж

Костромской области»

Будкина М.Е. Волкова А.В. Михайлова И.С.

18 ОГБПОУ «Нерехтский

политехнический техникум

Костромской области»

Мурашова Е.А. Мурашова Е.А. Павлова В.И.

19 ОГБПОУ «Шарьинский

политехнический техникум

Костромской области»

Бессонова И.В.  Груздева Р.И.

Дополнительный список

профессиональных образовательных организаций Костромской области,

принявших участие в XVI областном фестивале художественного творчества

студентов и работников профессиональных образовательных организаций

«Мое творчество»

№ Образовательная организация Директор

1 ОГБПОУ «Костромской колледж отраслевых технологий

строительства и лесной промышленности»

Миньков А.С.

2 ОГБПОУ «Мантуровский политехнический техникум

Костромской области»

Вакурова О.Е.

3 ОГБПОУ «Костромской областной колледж культуры» Воронцова Е.Н.